
Комиссия Калининградского УФАС России, руководствуясь статьями 23, 41,
49, 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

1. Признать действия общества с ограниченной ответственностью
«Птицефабрика Гурьевская» (ИНН 3917017963, ОГРН 1033917002020, адрес
(место нахождение): Калининградское шоссе, 21 А, г. Гурьевск,
Калининградская область, 238300) и общества с ограниченной
ответственностью «ПФ Птицефабрика Гурьевская» (ИНН 3906253422,
ОГРН 1113926045155, адрес (место нахождение): ул. Камская, 6 А,
г. Калининград, 236005; фактический адрес: Калининградское шоссе, 21
А, г. Гурьевск, Калининградская область, 238300), выразившиеся в
установлении единой ценовой политики в отношении реализации яйца
куриного столового, а также в разделе товарного рынка по
ассортименту реализуемых товаров и составу покупателей,
нарушением пунктов 1 и 3 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Предписание не выдавать в связи с тем, что в настоящее время ООО
«ПФ Птицефабрика Гурьевская» деятельность не ведет и находится в
процессе реорганизации в форме присоединения к ООО
«Птицефабрика Гурьевская».

3. Передать материалы дела № 039/01/11-1122/2019 в правовой отдел
Калининградского УФАС России для решения вопроса о привлечении
виновных лиц к административной ответственности.


